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Nationalpark Thy ïfra Agger til Bulbjerg
Nationalparkgruppen i Lildstrand har på mandat fra otte lokale borgerforeninger som mål at 
ansøge miljøministeren om optagelse i Nationalpark Thy inden 2022 ï
i konstruktiv dialog med NPTôsledelse og kommunalbestyrelsen i Thisted Kommune
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Udsigt fra Bulbjerg mod Lildstrand og Hanstholm Bulbjerg ïen del af Thisted Kommune
Evt. en 4. òTrÞdesten til naturenò i NPT?



Nationalpark Thy ïfra Agger til Bulbjerg
= udnyttelse af udviklingspotentialer ɬogså i denne del af Thisted Kommune  

I Lildstrand ser vi os selv som en del af den røde tråd ïmed visioner, som er i 
overensstemmelse med den overordnede kommunale strategi. Vi tilstræber også at 
skabe synergi og sammenhæng ved udvikling af faciliteter i lighed med de øvrige 
byer i òKystbyernes NetvÞrkò og ved optagelse i Nationalpark Thy, s¬ denne 
strækker sig langs hele Thisted Kommunes vestkystlinje ïfra Agger til Bulbjerg. 

I Lildstrand vil fastboende og fritidshusejere udvikle den stille turisme i respekt for 
stedets særpræg. Målet er ikke masseturisme, men bosætning og turismeudvikling 
inden for de fysiske rammer og DNA, som kendetegner Lildstrand -området i dag. ï
Et ønske om klar identitet og veldefineret tilhørsforhold i de overordnede strategier 
for òFremtidens Thyò. 

Lildstrand vil være en attraktiv nationalparkdestination og en fornuftig og lukrativ 
investering, bl.a. i form af øget bosætning, erhvervsmuligheder, styrket turisme og 
øget brandværdi ïfor lokalområdet, for NPT og for Thy som helhed.
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Nationalpark Thy ïfra Agger til Bulbjerg
ɬfornuftig og lukrativ investering i òFremtidens Thyò 

Å Naturstyrelsen Thy står for driften af 85% af den foreslåede nationalpark -
udvidelse. Der er ingen forskel på styrelsens plejeplaner i og uden for 
nationalparken. 

Å Områdets vandre - , cykel - og rideruter ligger i forlængelse af stisystemer i NPT

Å Landingspladsen i Lildstrand er gennemgribende renoveret i 2015 

Å Besøgscenter på Bulbjerg, indviet 2017, kan udgøre en 
òtrÞdesten til naturenò i nationalparkregi, Bulbjerg evt. som Dark Sky-område

Å Lildstrand er med i Kystbyernes Netværk, www.kystbyerne.dk  

Å Realisering af de i Masterplan for Lildstrand beskrevne fem kommende fyrtårne, 
strandpromenade, madpakkehus, naturgenopretning etc., vil gøre Lildstrand til 
en endnu mere attraktiv NPT -destination. Og der er vilje blandt lokale til at gøre 
en indsats, jf. Masterplan for Lildstrand!
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Nationalpark Thy ïfra Agger til Bulbjerg
Kort over den foreslåede arealudvidelse Hanstholm -Bulbjerg, i alt ca. 59 km2
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NPT ïET STÆRKT BRAND FOR THY
Hanstholm -Bulbjerg med Danmarks 
længste ubebyggede kyststrækning 
og vidtstrakt, fredet klithede kan gøre 
Nationalpark Thy, òDanmarks stßrste 
vildmarkò, endnu stßrre ïog endnu 
mere attraktiv.

Kortet er udarbejdet af Nationalparkgruppen i Lildstrand og viser de fredede arealer, som arbejdsgruppen foreslår optaget i N PT 



Nationalpark Thy ïfra Agger til Bulbjerg
Hele Thisted Kommunes vestkyststrækning i Nationalpark Thy 
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Sydligste grønne del er den 
eksisterende Nationalpark Thy 
fra Agger Tange til Hanstholm. 

Nordligste grønne del er den 
foreslåede udvidelse fra 
Hanstholm til Bulbjerg.

Illustrationen er ikke helt 
retvisende, men giver en god 
indikation af udstrækning og 
beliggenhed af foreslået 
udvidelse i forhold til 
nuværende Nationalpark Thy.

Kilde: TV MidtVest



Nationalpark Thy ïfra Agger til Bulbjerg
Hvordan passer arealudvidelsen Hanstholm -Bulbjerg ind i NPT -konceptet? 

Å Nordatlantisk klithede, skov, flora, fauna, hav og kystfiskerkultur ï
i fuldstændig overensstemmelse med eksisterende NPT -koncept

Å Sammenhængende arealudvidelse i naturlig geografisk forlængelse af NPT, 
inden for kommunegrænsen (Bulbjerg)

Å Fredede arealer, altovervejende klithede og skov uden landbrugsinteresser

Å 85 % af arealerne hører under staten og samme driftsorganisation som NPT

Å Kun 14 % af arealerne ejes af private lodsejere (ca. 30). Flertallet af disse er 
kontaktet, og foreløbige tilbagemeldinger er overvejende positive. Også uden 
tilsagn fra alle lodsejere vil der kunne opnås en sammenhængende udvidelse.

Å Vandre - , cykel - og rideruter ligger i forlængelse af stisystemer i NPT

Å Hele vestkyststrækningen og alle fem vestkystbyer i Thisted Kommune vil 
være placeret i/ved NPT ïi tråd med overordnet plan for vestkystturisme
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